
 

 

UCHWAŁA NR XX/128/25 

RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Za podstawę ustalenia diet przyjmuje się 50% 2,4 krotności kwoty bazowej, określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych 

ustaw (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1356). 

§ 2. 1. Przyznaje się miesięczną dietę z tytułu pełnienia funkcji sołtysa w sołectwie Gminy Duszniki 

w wysokości 24 % maksymalnej wysokości podstawy, o której mowa w § 1. 

2. Wypłata diety  będzie następować w terminie do 5 dnia miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni. 

Dieta za miesiąc grudzień wypłacana jest do 31 grudnia danego roku. 

3. W przypadku, gdy sołtys nie może czasowo pełnić swoich obowiązków zobowiązany jest o zaistniałej 

sytuacji powiadomić Wójta Gminy Duszniki. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 dieta będzie przysługiwała w wysokości proporcjonalnej do 

okresu pełnienia obowiązków sołtysa w danym  miesiącu. 

5. W przypadku, gdy koniec kadencji, jak i rozpoczęcie kadencji następuje w trakcie trwania miesiąca dietę 

wypłaca się w kwocie proporcjonalnej do ilości dni trwania kadencji w danym miesiącu, przyjmując że miesiąc 

liczy 30 dni. 

6. Kwoty diet zaokrągla się do pełnego złotego. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy Duszniki, jeżeli 

wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją. 

2. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust.1 następuje na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz.800  

ze zm.). 

3. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży prywatnym samochodowym zwrot kosztów 

przejazdu następuje według stawek za jeden kilometr przebiegu, określony w § 2 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

4. Termin i miejsce wykonania zadania, środki transportu oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży 

określa Wójt Gminy Duszniki w poleceniu wyjazdu służbowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 5471



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 5. 1. Traci moc uchwała nr XXXVII/239/08 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie: 

ustalenia zasad wypłacania oraz wysokości diet przysługujących radnym i sołtysom. 

2. Traci moc Uchwała Nr L/326/21 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 

zasad przysługiwania diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 sierpnia 2025 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 

(-) Paweł Henicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5471


		2025-07-07T10:23:28+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




